
735976-2023 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 735976-2023 - Súťaž
Taliansko-Catania: Sociálna pomoc deťom a mládeži
OJ S 234/2023 05/12/2023
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: COMUNE DI CATANIA
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 2534711
Poštová adresa: PIAZZA DUOMO
Mesto/obec: CATANIA
Kód NUTS: ITG17 Catania
PSČ: 95124
Štát: Taliansko
Kontaktná osoba: Valentina Pennacchietti
E-mail: appaltiecontratti@comune.catania.it
Telefón: +39 0957425555
Fax: +39 0957424567

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: www.acquistinretepa.it
Adresa stránky profilu kupujúceho: www.comune.catania.it/servizi/bandi-di-gara/

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: www.
acquistinretepa.it
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: www.
acquistinretepa.it

Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

Hlavná činnosť
Všeobecné verejné služby

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DEI SERVIZI 
INTEGRATIVI PER LA PRIMA INFANZIA A VALERE SUL FONDO DI SOLIDARIETA’ 
COMUNALE (FSC)

Hlavný kód CPV
85311300 Sociálna pomoc deťom a mládeži

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/735976-2023
mailto:appaltiecontratti@comune.catania.it?subject=TED
http://www.acquistinretepa.it
http://www.comune.catania.it/servizi/bandi-di-gara/
http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


735976-2023 Page 2/4

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Druh zákazky
Služby

Stručný opis
L'obiettivo assegnato dallo Stato al Comune per il 2023 è quello di ampliare l’offerta, 
incrementando il numero di posti disponibili di ulteriori 355 unità. Ciò significa che, grazie al 
finanziamento erogato dal FSC, a Catania nel 2023 un totale di 672 bambini dovrà potere 
beneficiare di servizi integrativi per la prima infanzia e/o di asili nido comunali. Oggetto 
dell'appalto è la realizzazione del progetto che contribuisce all’obiettivo di sviluppo dell’offerta 
dei servizi comunali rivolti alle famiglie con bambini di età compresa tra i 3 mesi ed i tre anni 
creando 232 nuovi posti.

Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 764 708,00 EUR

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: áno
Ponuky možno predkladať na všetky časti
Maximálny počet častí, ktoré môžu byť pridelené jednému uchádzačovi: 1

Opis

Názov
Spazio gioco
Časť č.: 1

Dodatočné kódy CPV
85311300 Sociálna pomoc deťom a mládeži

Miesto vykonania
Kód NUTS: ITG17 Catania

Opis obstarávania
Si tratta di luoghi progettati per offrire ai bambini/e, a partire dall'età di un anno, un'opportunità 
educativa e sociale. I piccoli sono affidati a uno o più educatori in modo continuativo in un 
ambiente organizzato con finalità educative, di cura e di socializzazione, non prevedono il 
servizio di mensa e consentono una frequenza flessibile, per un massimo di cinque ore 
giornaliere

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Kritérium kvality - Názov: offerta tecnica / Relatívna váha: 90
Kritérium týkajúce sa nákladov - Názov: offerta economica / Relatívna váha: 10

Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 579 150,00 EUR

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 12
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie



735976-2023 Page 3/4

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Opis

Názov
Asili caseggiato-micronido
Časť č.: 2

Dodatočné kódy CPV
85311300 Sociálna pomoc deťom a mládeži

Miesto vykonania
Kód NUTS: ITG17 Catania

Opis obstarávania
Accolgono bambine e bambini da tre a trentasei mesi e concorrono con la collaborazione delle 
famiglie alla loro educazione e cura. Essi sono caratterizzati dal numero ridotto di bambini (da 
6 a 24) affidati a uno o più educatori in modo continuativo. L’asilo di caseggiato si realizza 
presso una sede già adeguata all’accoglienza di minori in tenera età, con le caratteristiche 
abitative di una normale famiglia, attrezzata di giochi adatti al target di età e preferibilmente 
dotata di spazi esterni forniti di attrezzature ludiche

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Kritérium kvality - Názov: offerta tecnica / Relatívna váha: 90
Kritérium týkajúce sa nákladov - Názov: offerta economica / Relatívna váha: 10

Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 185 558,00 EUR

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 12
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti



735976-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2. Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

Administratívne informácie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 16/01/2024 12:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Taliančina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch: 9 (od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk)

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 18/01/2024 09:00Miestny čas: 
Miesto: 
Gara espletata interamente per via telematica sul portale acquistinretepa.it

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: TAR SICILIA SEZ. CATANIA
Mesto/obec: CATANIA
Štát: Taliansko

Dátum odoslania tohto oznámenia
30/11/2023


